
СЛУЖБЕНИ
ЛИСТ

ГРАДА ПАНЧЕВА

Број 5. ГОДИНА IX ПАНЧЕВО, 19. март 2024. ГОДИНЕ

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-05-06-5/2024-13
Панчево, 19.03.2024.

Градско  веће  града  Панчева,  на
седници  одржаној  19.03.2024.  године,
разматрало је Предлог Одлуке  о отуђењу из
јавне својине града Панчева обичних акција
код  Саобраћајног  предузећа  „Ласта“  АД,
Београд (Звездара),  па је на основу чланова
46.  и  66.  Закона  о  локалној  самоуправи
(„Службени гласник РС“ број 129/07,  83/14-
др.закон,  101/16-др  закон,47/18  и  111/21-
др.закони) и чланова 59. и 98. став 3 Статута
града  Панчева  („Службени  лист  града
Панчева“,  број:  25/15-пречишћен  текст  ,
12/16, 8/19,16/19 и 2/21), донело следећу:

ОДЛУКУ
о отуђењу из јавне својине града Панчева

обичних акција код Саобраћајног
предузећа „Ласта“ АД, Београд (Звездара)  

I
              

Градско веће града Панчева одобрава
отуђење  обичних акција на  берзи,  у  јавној
својини града Панчева уписане у Централни
регистар,  депо  и  клиринг  хартија  од

вредности,  Београд  у  количини  771  акције
чији  је  издавалац   Саобраћајно  предузеће
„Ласта“ АД, Београд (Звездара) са издавањем
налога о продаји по цени не нижој од 650,00
динара односно 550,00 динара по акцији, по
којој је последњи пут извршено прометовање
предметних  акција,  а  која  важи  од  дана
упућивања  налога  Брокерском  –  дилерском
друштву  М&V  Investments  а.д.  Београд,
Булевар  Михајла  Пупина  115е  до
максималног  трајања  налога  за  трговање
акцијама  на  тржишту капитала,  односно  90
дана.  Налогом  о  продаји   ће  се  утврдити
количина и цена по  акцији. 

Овлашћује  се  Градоначелник  града
Панчева  да  обавља  све  правне  и  фактичке
радње везане за отуђење из става 1.ове тачке,
као што су уговор о пружању инвестиционих
услуга  са Брокерско – дилерским друштвом
М&V  Investments  а.д.  Београд,  Булевар
Михајла Пупина 115е  ради усаглашавања са
законом,  давање  налога  за  продају  и  друге
овде непоменуте радње које су неопходне за
отуђење  акција  из  јавне  својине  града
Панчева.

II

Средства  од  продаје  акција  уплатиће
се  на  уплатни  рачун   јавног  прихода  –
Примања  од  продаје  домаћих  акција  и
осталог  капитала  у  корист  нивоа  градова
број:  840-921941843-07  по  моделу  97,  са
позивом на број 02-226.



Страна 2 - Број 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 19. март 2024. године

III                                                                                          

Даном ступања на снагу ове одлуке ,
Одлука  о  отуђењу  из  јавне  својине  града
Панчева обичних  акција  код Саобраћајног
предузећа  „Ласта“  АД,  Београд  (Звездара)
број:  II-05-06-5/2024-11 од 12.03.2024. год.
ставља се ван снаге.

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном
објављивања  у  „Службеном  листу  града
Панчева“. 

   
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
Александар Стевановић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ГРАД  ПАНЧЕВО
ГРАДСКО ВЕЋЕ
БРОЈ: II-05-06-5/2024-12
Панчево, 13.03.2024.

На  основу  члана  20.  Закона  о
социјалној  заштити  („Службени  гласник
РС“ број 24/11 и 117/22 – Одлука УС РС),
чланова  60.  и  62.  Одлуке  о  социјалној
заштити грађана града Панчева („Службени
лист града Панчева“ број 38/15, 32/16, 7/17-
исправка, 21/18, 19/21 и 24/23), чланова 46.
и  66.  Закона  о  локалној  самоуправи
(„Службени  гласник  РС  “  број  129/07,
83/14-  др.  закон,  101/16-др.  закон,  47/18 и
111/21-др. закон), и чланова 59. и 98. став
3.Статута  града  Панчева  („Службени лист
града Панчева“ број 25/15-пречишћен текст,
12/16,  8/19,  16/19  и  2/21),  Градско  веће
града  Панчева,  на  седници одржаној  дана
13.03.2024. године, утврђује 

ПРОГРАМ
УНАПРЕЂЕЊА СОЦИЈАЛНЕ
ЗАШТИТЕ ГРАДА ПАНЧЕВА

ЗА 2024. ГОДИНУ

I

Програм  унапређења  социјалне
заштите града Панчева за 2024.  годину (у
даљем  тексту:  Програм),  обухвата  мере  и
активности путем којих ће се доследним и
свеобухватним  приступом  одговорити  на
социјалне  потребе  грађанки  и  грађана,  уз
поштовање принципа социјалне инклузије,
људских права и развијање партнерства, као
и мере и активности за подстицај и развој
постојећих  и  увођење  нових  услуга
социјалне  заштите,  унапређење  стандарда
квалитета  услуга  и  пружаоца  услуга  и
обезбеђивање плурализма пружаоца услуга
социјалне заштите,  у  складу са Законом о
социјалној заштити, Одлуком о социјалној
заштити  грађана  града  Панчева  и
Стратегијом  развоја  социјалне  заштите
града Панчева 2020-2027.

II

 Програм из тачке I обухвата следеће
циљеве:
1.  Унапређење  постојећих  и  развијање
нових  услуга  социјалне  заштите  уз
унапређивање  услова  за  превенцију
институционализације  у  граду  Панчеву  у
2024. години обухвата предузимање мера и
активности за :
а) Подизање квалитета и достизање виших
стандарда   постојећих  услуга  установа
социјалне заштите и
б)  Успостављање  континуитета  у  раду  и
јачање  капацитета  организација  цивилног
друштва  за  мапирање  потреба  грађана  за
услугама  социјалне  заштите  у  граду
Панчеву  по  територијалној  доступности,
као нових услуга социјалне заштите.

Сврха наведених активности је да се
обезбеди  директна  подршка  одређеним
циљним групама - деци и младима (са или
без родитељског старања), са проблемима у
понашању,  у  сукобу  са
родитељима/старатељима  или  заједницом;
породици  у  кризи,  особама  са
интелектуалним  сметњама  за  пружање
подршке  у  задовољавању  социјалних
потреба  и  одраслим  и  старијим   лицима
чије благостање, безбедност и продуктиван
живот  у  друштву  су  угрожени  ризицима
услед  старости,  инвалидитета,  болести  и



Страна 3 - Број 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 19. март 2024. године

других животних околности, и то:
а)  Развијањем  саветодавно  терапијских  и
социјално  едукативних  услуга:
интензивних услуга подршке породици која
је у кризи; саветовања и подршке родитељу,
хранитељу  и  усвојитељу;  подршка
породици која се стара о свом детету или
одраслом  члану  породице  са  сметњама  у
развоју  и  саветовање  и  подршка  у
случајевима насиља у породици, 
б)  Развијањем  услуга  помоћи  у  кући  за
особе  са  интелектуалним  тешкоћама  у
развоју
в)  Развијањем  услуга  помоћи  у  кући  у
насељеним местима града Панчева.

2.  Финансијску  подршку  у  реализацији
годишњих  програма  удружења  особа  са
инвалидитетом  и  тешким  и  хроничним
обољењима путем:
а)  Суфинансирања  програма  удружења
особа  са  инвалидитетом  и  тешким  и
хроничним  обољењима  у  2024.  години,  у
складу  са  законом и  другим прописима  и
то:  обезбеђивањем  дела  финансијских
средстава  или  недостајућих  средстава  за
реализацију  годишњих  програма  рада
удружења  особа  са  инвалидитетом  и
тешким и  хроничним  обољењима  у  циљу
оснаживања и јачања капацитета удружења
да одговоре потребама чланства.

3.  Мониторинг  и  евалуација  локалних
услуга социјалне заштите путем:
а)  Контроле  достигнутих  квалитета  и
стандарда  постојећих  услуга  социјалне
заштите, пружаоца услуга и нивоа стручног
рада,
б)  препурука  за  унапређење  стандарда
постојећих услуга социјалне заштите и
в) препоруке за побољшање и унапређење
квалитета стручног рада.

III

Програм  се  остварује  спровођењем
јавног  конкурса  за  финансирање-
суфинансирање  пројеката  и  програма  у
области унапређења социјалне  политике  у
граду Панчеву у 2024. години.
Конкурс  из  става  1.  ове  тачке  расписује
Градоначелник  града  Панчева  након
утврђивања  Програма,  а  на  основу

одговарајуће конкурсне документације.
Конкурсна  документација  садржи:  текст
Конкурса  за  финансирање-суфинансирање
пројеката и програма у области унапређења
социјалне политике у граду Панчеву у 2024.
години;  Образац  за  подношење  предлога
пројекта  у  области  социјалне  политике  за
установе и организације цивилног друштва
у  Панчеву  за  2024.  годину,  Образац  за
подношење захтева за доделу средстава за
програме  удружења  особа  са
инвалидитетом  и  тешким  и  хроничним
обољењима за 2024. годину, Критеријуме за
вредновање  предлога  пројеката  у  области
социјалне  политике,  Критеријуме  за
вредновање  програма  удружења  особа  са
инвалидитетом  и  тешким  и  хроничним
обољењима  и  Предлог  текста  Уговора
између  града  Панчева  и  корисника
средстава  поводом  одобреног
пројекта/програма.

IV

Избор  и  обим  средстава  за
реализацију пројеката и програма из тачке
III  утврђује  Градоначелник  града  Панчева
посебним актом, на основу критеријума за
вредновање  предлога  пројеката,  као  и  на
основу   критеријума  за  вредновање
предлога програма,  који чине саставни део
конкурса  и  на  основу  предлога  надлежне
комисије  за  вредновање  пројеката  и
програма у области социјалне политике. 
                     

V

 Средства за реализацију активности
из овог Програма обезбеђена су Одлуком о
буџету  града  Панчева  за  2024.  годину  у
разделу  4,  Градска  управа,  Програм  11-
Социјална  и  дечија  заштита,  програмска
класификација  0902-0016,  Програмска
активност:  Дневне  услуге  у  заједници,
функција 090:
-  позиција  123,  економска  класификација
463,  односно  у  Финансијском  плану
Градске  управе  града  Панчева  за  2024.
годину планирана су средства која се налазе
на  економској  класификацији  46311164-
Развојни  пројекти  у  установама  у
социјалној  заштити-конкурс  у  износу  од
500.000 динара,



Страна 4 - Број 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 19. март 2024. године

-  позиција  124,  економска  класификација
481,  односно  у  Финансијском  плану
Градске  управе  града  Панчева  за  2024.
годину планирана су средства која се налазе
на  економској  класификацији  48194101  –
Развојни пројекти за организације цивилног
друштва-конкурс  у  износу  од  5.000.000
динара и 48194102 - Програмски трошкови
организација  цивилног  друштва-конкурс  у
износу од 8.000.000 динара,
и  функција  130-Опште  услуге,  позиција
125, економска класификација 481, односно
у Финансијском плану Градске управе града
Панчева  за  2024.  годину  планирана  су
средства  која  се  налазе  на  економској
класификацији  481941-Подршка
удружењима  грађана-eкстерни  надзор-
конкурс   средства  у  износу  од  500.000
динара. 

VI

Овај  програм  ће  се  објавити  у
„Службеном листу града Панчева“

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА

Александар Стевановић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДОНАЧЕЛНИК
БРОЈ: II-06-020-2/2024-311
Панчево, 15.03.2024.

       Градоначелник  града Панчева, дана
15.03.2024.  године  разматрао  је  Предлог
Одлуке  о  додели  награде  града  Панчева
„Полицајац  месеца“,  те  је  на  основу
чланова  44.  и  66.  Закона  о  локалној
самоуправи  („Службени  гласник  РС”  број
129/07,  83/14-др.закон,  101/16-  др.закон,
47/18 и 111/21-др.закон), чланова 54. и 98.
став 2. Статута града Панчева („Службени
лист града Панчева“ број 25/15-пречишћен
текст, 12/16, 8/19, 16/19 и 2/21) и чланова 2.
и  3.  Одлуке  о  награди  града  Панчева
„Полицајац месеца“ („Службени лист града
Панчева“ број 13/15) донео 

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ НАГРАДЕ ГРАДА

ПАНЧЕВА“ПОЛИЦАЈАЦ МЕСЕЦА“ 

Члан 1.

Награда  града  Панчева  „Полицајац
месеца“  за  месец  фебруар  2024.  године
додељује  се  Стојановић  Браниславу
полицијском  службенику,  Одељења
саобраћајне  полиције, ПУ Панчево.

Члан 2.

Ову одлуку објавити у "Службеном
листу града Панчева".

ГРАДОНАЧЕЛНИК  ГРАДА ПАНЧЕВА
Александар Стевановић



Страна 5 - Број 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 19. март 2024. године

Садржај

ГРАДСКО ВЕЋЕ

Одлука о  отуђењу  из  јавне  својине  града
Панчева  обичних  акција  код  Саобраћајног
предузећа  „Ласта“  АД,  Београд
(Звездара) ....................................................... 1.

Програм  унапређења  социјалне  заштите
града Панчева за 2024. годину ..................... 2.

ГРАДОНАЧЕЛНИК

Одлука о  додели  награде  града  Панчева
“Полицајац месеца“ ...................................... 4.

И З Д А В А Ч: Градска управа града Панчева, 26000 Панчево, Трг краља Петра I   2-4
Поштански фах 122 -- Телефони: Начелник 308-748  --  Рачуноводство 308-722
Уредник  ИВАНА МАРКОВИЋ   телефони: 353-362 и 308-730
Жиро рачун: 840-104-640-03  ---Извршење буџета града Панчева код Управе за трезор
филијала Панчево


	Страна 5 - Број 5
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА
	19. март 2024. године

